

Łódź, 09.12.2021r.



Tomasz Anielak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Dotyczy: apel o wycofanie się z decyzji o zabudowie wielorodzinnej na ul. Góralskiej

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

w imieniu mieszkańców apeluję o interwencję w w/w sprawie. Jeśli rolę Ambasadora UE ds. Klimatu, podpisanie Ekopaktu oraz powołanie Departamentu Ekologii i Klimatu w Urzędzie Miasta traktuje Pani Prezydent poważnie, to proszę o wycofanie się z działań zabudowy kilku hektarów lasu na ul. Góralskiej. Jako absolwent ochrony środowiska, o czym mogliśmy wysłuchać w Pani wypowiedzi: „....Pracę departamentu będę nadzorować osobiście. Jestem absolwentką ochrony środowiska. To moja pasja, więc przy okazji mam okazję, by dać jej upust...”, ma Pani Prezydent wiedzę w tym zakresie. Stąd doskonale Pani rozumie, iż zabudowa wielorodzinna na obszarze zalesionym wiązać się będzie z degradacją środowiska naturalnego na tym terenie. Nie tylko bowiem przyczyni się do konieczności usunięcia setek zdrowych drzew, ale także zlikwiduje miejsce przebywania wielu gatunków zwierząt. Uniemożliwi także wielu zwierzętom korzystanie z tego terenu jako naturalnego korytarza ekologicznego prowadzącego do Lasu łagiewnickiego. Ponadto omawiany teren zielony jest nie tylko „zielonymi płucami” dla okolicznych mieszkańców z ogromnym korzystnym wpływem na mikroklimat, ale także doskonałą naturalną barierą akustyczną przed hałasem z pobliskiej linii kolejowej. Brak rozmów z mieszkańcami i kolejna próba narzucania swojego stanowiska do złudzenia przypomina walkę mieszkańców o sąsiadujący teren Zielonej Ostoi, która po miesiącach batalii, stała się parkiem. Co z ustaleniem własności działek drogowych na ulicy, na której ma być zgoda na inwestycję, co ze słupem wysokiego napięcia (przechodzącym przez całą szerokość terenu), który może być poważnym zagrożeniem dla potencjalnych nowych lokatorów? Partycypacja społeczna w Łodzi jest głoszona we wszystkich możliwych Pani wypowiedziach medialnych, proszę chociaż w tym przypadku, wdrożyć ją w życie.

Z wyrazami szacunku

Tomasz Anielak